




















































































  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Stavební úřad 

 
 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

 

Sp.zn.: SU/0004988/22/Be    
Č.j.: MULTM/0008831/22/SÚ/LBe   

 

 

 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
    
 

Litoměřice 2.2.2022 

 

Dělení pozemků. 

Stavební úřad Městský úřad Litoměřice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") posoudil podle § 82 
stavebního zákona žádost o dělení pozemků, kterou dne 18.1.2022 podal žadatel 

Obec Třebušín, IČO 264555, Třebušín 33, 412 01 Třebušín,                                                          
zastupující vlastníky poz. parc. č. 58/1Josefa Frka, nar. 

 Pavla Frka, a 
Blanku Frkovou, 
 

a na základě tohoto posouzení vydává podle § 82 odst. 3 stavebního zákona 

s o u h l a s   s   d ě l e n í m   p o z e m k ů 

parc. č. 58/1, 797 v katastrálním území Třebušín, na základě geometrického plánu                   
č. 646-163/2021, který vypracovala společnost GEOS Litoměřice s.r.o., Nerudova 
829/6, 412 01 Litoměřice.   

Pro dělení pozemků není třeba stanovit podmínky, proto stavební úřad v souladu s        
§ 82 odst. 3 stavebního zákona nevydává rozhodnutí o dělení pozemků. 

 

 

 

Ing. Libor Bezděka 

oprávněná úřední osoba stavebního úřadu 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0008831/22/SÚ/LBe Str. 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

Obdrží: 

žadatel 
Obec Třebušín, IDDS: q2ia36h 

spis 
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


O3.11,2222:47 lnformace o pozemku I Nahlížení do katastru nomovitostí

lnformace o pozemku

parcelníčíslo:

Obec:

lbtastrání úzpsni:

číslo tv:

Výměra [m2]:

Typ parcelyt

Mapový list:

Určení vYměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

58/7C4

Ťebušín [565792]c4

Ťebušín [770591]

L

32

parceia katastru nemwitosť

KMD

Graficky nebo v digitalizované mapě

zeleň

ostatní plocha

t
a

Způsob ochrany nemovitosti

nemovitá kulturní památka

chráněná krajinná oblast - ll.-lV.zóna

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad plglJslggký&J,
Katastrální p_13coy[g{i1g1góřic9ú

Zobrazené údaje mají iníormativní charakter. Platnost dat k 03,1 1,2022 22:00,

02004-2022,,: ],. . :.,. :,, Veze6.3,0b1 IWWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.czJZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL-6tK93LCwlZSZwdHsj3TLQpWqKnOsyXapyYGfJ8Q_Qr-Lsjvi7q8KC8ď88mrL... 1l1

t4,

&,

o.
aJl

,§a

ft
E
*l

ta
I

,t

ti ..*(i bt

f"
t

1

l
b]-J

l"J:

q

lm

'l:i'



 Evidenční karta DHM  
 Druh         : DHM1             Název        : socha "Sv.Jan Nepomucký"                          
 Evid.číslo   : 20670            Výrob.číslo  :                                                   
 Invent.číslo : 2022-0120670     Rok výroby   :    0                                              
                                 Č. dokladu   : 90004/1                                           

 CZ-CC        : 127351           Středisko    : 000000                          Třída        : 07 
 Odp.skupina  : 6 -  8           Xxxxx        : 0000                            Kód pořízení : 00 
                                 Referát      : 0000                            Kód využití  : 00 
 Ú odp.skup.  : VII              Budova       : 0010                            Kód zrušení  : 00 
 Datum pořiz. : 28.01.2022       Místnost     : 21                                                
 Datum zařaz. : 28.01.2022       Odpov.prac   :                                                   
 Datum zaúčt. : 28.01.2022       Poznámka     :                                                   
 SU Pořízení  : 042                                                                               
 Su/Au        : 021/0600                                                                          
 SU Oprávky   : 081                                                                               

 Účetní cena  :        180000.00                                                                  

 Pořiz.cena   :        180000.00                             Množství     :            1.000      

 Sazba DPH    : Bez DPH                                                                           
 Odpočet,DPH  :             0.00                             Celkem s DPH :         52186.56      
 Ú vst. cena  :        180000.00                                                                  
 Ú zbytk.hod. :             0.00 %PC:  0.00                                                       
 Ú oprávka    :             0.00                                                                  
 Ú zůstat.    :        180000.00                                                                  
 Ú typ.odp    : UVUJRov 80R                                                                       
 Ú období     :          00/0000                                                                  
 Ú posl.odp   :             0.00                                                                  
 Ú od.ročně   :             0.00                                                                  

 Darovací smlouva dne 28.1.2022                                                                   
 dárce: Frk Josef, Frk Pavel, Frková Blanka                                                       
 --------------------------------------------------------------                                   
 usnes ZO ze dne 15.12.2021 č.14/32Z/2021:                                                        
 schvaluje směnu části pozemků z p.č.797 v k.ú.Třebušín LV 1 za části                             
 pozemku p.č.58/1 v k.ú.Třebušín LV 166                                                           
 --------------------------------------------------------------                                   
 Po směně pozemků bude socha darována obci darovací smlouvou.                                     
 Sochu sv.Jana Nepomuckého má obec v úmyslu zrestaurovat.                                         
 --------------------------------------------------------------                                   
 zařazen do majetku dle znaleckého posudku č.280/2014 ze dne 24.1.2022                            
 soudní znalec PhDr. Lubomír Turčan, IČ 71744797, kont.adresa: Turgeněvo 14,                      
 Litoměřice                                                                                       
                                                                                                  
 předmět: volné sochařské dílo                                                                    
 název: Sv.Jan Nepomucký                                                                          
                                                                                                  



 umístění:                                                                                        
 v centru obce na rozcestí za areálem kostela sv.Mikuláše u domu                                  
 čp.67, k.ú.Třebušín, parcela č.58/1                                                              
                                                                                                  
 Původní umístění:                                                                                
 Sochařské dílo je t.č. situováno na původním místě                                               
 datace díla: 1747 (na čelním straně dříku), pozdněbarokní                                        
                                                                                                  
 zákonná ochrana: umělecké dílo je vedeno v Ústředním seznamu kulturních památek                  
 ČR pod č.rejstříku 5-2390, nové č.: 43067/5-2390                                                 
                                                                                                  
 restaurátorské zásahy:                                                                           
 1995 rest.zásah realizovala firma Novák a spol./restaurátor ak soch.Kostas                       
 Rizopulos                                                                                        
                                                                                                  
 aktuální stav:                                                                                   
 prokazatelně neodpovídá jeho umělecké a kulturní hodnotě; povrch kamenné hmoty                   
 je pokryt hrubou vrstvou mechanických nečistot (prachu, depozit, sazí a pod.),                   
 na exponovaných místech (spodní partie dříku, hlavice, samotná socha světce)                     
 je kámen napaden silnou vrstvou mikroorganizmů (mechy a lišejníky); na                           
 exponovaných partiích je pokryt tzv.: "karbónovou" šedočernou krustou                            
 nerozpustných solí, která však vykazuje pevnou adhezi ke kamennému jádru;                        
 lokálně, i volným okem možno pozorovat výrazné destrukce kamenné hmoty,                          
 kdy dochází již k samovolnému odpadu fragmentů původního kamene: jde                             
 především o střední a spodní partie figury světce, krucifixu, spodní partie                      
 dříků apod.:                                                                                     
                                                                                                  
 Kulturněhistorická analýza:                                                                      
 Jedná se o kulturně a historicky významné dílo, které tvoří nedílnou součást                     
 historicky i urbanisticky významné lokality Českého Středohoří. Samotné                          
 sochařské dílo patří k těm umělecky a historicky nejvýznamější v regionu                         
 a to nejen z důvodu tradiční sochařské koncepce. Sochařské dílo bylo                             
 vytvořeno v dílně sebejistého uměleckého mistra, který měl evidentně                             
 kvalitní umělecké školení, ale i zkušenosti s díly většího uměleckého                            
 rozměru.                                                                                         







58/1 294 zahrada 58/1 873 zahrada 0 58/1 166 873

58/6 10 zahrada 0 58/1 166 10

58/7 32 zahrada 0 58/1 166 32

797 304 ostat. pl.
ostat.komunikace 797/1 033 ostat. pl.

ostat.komunikace 0 797 1 033

797/2 031 ostat. pl.
ostat.komunikace 0 797 1 031

797/3 24 ostat. pl.
ostat.komunikace 0 797 1 24

598 598

ha m 2 ha m
2

Výměra dílu

Výměra parcelyOznačení
pozemku

Způs.
určení

výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Číslo listu
vlastnictví

Označení
dílu

Díl přechází z pozemku
označeného v

katastru

nemovitostí

dřívější poz.

evidenci

Druh pozemku

Způsob využitíparc. číslem parc. číslem

pozemku
Označení Výměra parcely

ha m 2

Způsob využití

Typ stavbyDruh pozemku

Způsob využití

Dosavadní stav Nový stav

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

rozdělení pozemku

GEOS Litoměřice  s.r.o.
Nerudova 6
412 01 
tel.,fax.:

646-163/2021

Litoměřice

Třebušín

Třebušín

Litoměřice 0-2/22

8. října 2021 465/2021

1971/2000

Číslo plánu:

Okres:

Obec:

Mapový list:

Dne: Číslo:Číslo:Dne:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Vyhotovitel:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

které byly označeny předepsaným způsobem:

Kat. území:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

58/1 51954 873

58/6 51954 10

58/7 51954 32

Parcelní číslo podle

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

Kód

BPEJ

Výměra

ha m

BPEJ
na dílu
parcely2

Parcelní číslo podle

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

Kód

BPEJ

Výměra

ha m

BPEJ
na dílu
parcely2

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

                          Seznam souřadnic (S-JTSK)
 Číslo bodu  Souřadnice pro zápis do KN     Souřadnice určené měřením
                 Y          X    Kód kv.       Y         X        Poznámka
 
  394-1424  750277.35   984332.60  8      750277.92   984331.73   kolík
  394-1598  750241.21   984331.07  8                              kolík
         1  750272.35   984330.96  3                              sloupek plotu
         2  750259.71   984332.15  3                              sloupek plotu
         3  750249.62   984332.69  3                              sloupek plotu
         4  750249.16   984331.41  8      750249.36   984331.41   sloupek plotu
         5  750295.81   984323.44  3                              kolík(ohr.stavbou)
         6  750267.49   984332.18  8      750267.55   984331.59   sloupek plotu
         7  750301.63   984322.89  3                              roh chodníku
         8  750282.70   984330.58  3                              roh budovy
         9  750274.87   984329.66  3                              roh budovy
        10  750249.06   984327.22  3                              sl.plotu
 
 Souřadnice bodů na dosavadní hranici pozemku určené měřením v terénu budou pro zápis
 do katastru nemovitostí upraveny podle dosavadního určení hranice lomovými body
 s kódem charakteristiky kvality souřadnic vyšším než 3. Důvodem je nerealizované 
 zpřesnění této hranice, ke kterému je nutné doložit listinu prokazující shodu
 vlastníků na jejím průběhu [§ 50 odst. 1 písm. a) katastrálního zákona].




















